愛知県プラスチックリサイクル協同組合 ユース会

平成２７年度 第３回幹事会 議事次第

開催日時：平成２７年７月７日（金）

                         １９：００～２１：００

開催場所：名古屋観光ホテル

司  会：総務財務Ｇ幹事 名古路健司

１．  開会                               名古路

２．  出席者の確認

出席：林幹事 石神副幹事 原野幹事 小室幹事 糟谷副幹事 杉浦副幹事 磯野

監査 名古路 オブザーバー参加 吉田様 大村様

欠席：藤井副幹事

３．  設立趣意書朗読                  早川代表を悼んで黙祷

４．  代表交代の件

早川代表の急逝により、新たな代表として幹事会出席者全員の意向で磯野監査

にお願いし、ご本人にも受諾頂きました。また、空席となる監査には、藤井副幹

事に 藤井副幹事の後任には大村さんにお願いすることになりました。

５．  新代表挨拶        磯野

     早川さんは、実質的なユース会創設者であり、優秀なコーディネーターでもありま

した。貴重な人物をなくし、会にとっても痛手ではあるけど、彼の残した、運営方法

をさらに発展させながら もっと素晴らしい会にしていきたいです。今後ともよろし

くお願いします。

    各省庁が、マテリアルリサイクルに大きな関心を寄せています。また、情報発信しま

すので、それぞれ、研究してみてください。

６．  組合理事会報告                          名古路

  ６月７日に 第 2回理事会が開催され ㈱竜章産業の新規加入が承認された。

    また、その後の総会で役員の改選が行われ、植田新理事長が選出され 新体制の

理事会メンバーが承認された。

７．  グループ報告

会員交流グループ：５月４日と６月５日にメンバーを招集して会合を開催した。

事業推進グループ：本日 幹事会終了後 メンバーにて会合を開催します。

８．  議長の選出                            名古路

９．  議事録作成人の指名                      総務財務Ｇ

１０． 議題並びに資料の確認                       名古路

１１． 前回議事録の承認                         名古路

１２． 審議事項 審議－１ 平成２７年度定時総会報告・決算（案）承認の件 名古路

資料に基づき名古路より説明 全員賛成に可決

審議－２ 平成２７年度事業推進勉強会開催（案）承認の件  林

資料に基づき林幹事より説明 一部修正のうえ全員賛成に可決

   関東のユース会の方が参加されるかもしれないとのことでしたので

         今後 愛知県プラスチックリサイクル協同組合会員以外の方が参加さ

れる場合 参加費の割り増しについての議論がされ、ホテル等で開催

する講演会等には、割り増しで参加費を徴収しても良いのではとの結

論になり、今後 状況に応じて適用していくことになった。

１３． 協議事項 協議－１ 平成２７年会員交流会開催（案）の件      原野

  原野幹事より開催場所と催しの概要が報告された。

１４． 討議事項 討議―１ 平成２７年教育事業開催（案）の件   小室

 小室幹事より 今回 講師としてタレントの矢野きよ実氏を候補とし

ているとのことであったが、講演料は高額が予想されることもあり、

講演内容が当会の活動に寄与できるか否かを問い合わせることになっ

た。

１５． 確認・要望・依頼事項

   確－１ 愛知県中小企業青年中央会の活動に関して  名古路

   ７月１０日 情報交換会が開催され 磯野代表が出席されます。

１６． 次回開催日時・場所の予定

         平成２７年度 第４回幹事会

         平成２７年１０月２日（金） １９：００開会

         名古屋観光ホテル

１７． 閉会